情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年６月４日）

 前回（４月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ４月 ８日   学生生活委員会

2) ４月１３日   入試委員会

3) ４月１５日   教育研究評議会

4) ４月１５日   部局長会議

5) ４月２８日   国際交流委員会

6) ５月２０日   教育研究評議会

7) ５月２０日   部局長会議

8) ５月２６日  国際交流委員会

（研究科内委員会等）

9) ４月１６日・５月２１日・６月４日 専攻長会

２．８大学情報系研究科長会議について

 ５月１５日に開催された標記会議について、報告があった。

３．テキサスＡ＆Ｍ大学とのクロス・アポイントメント制度に関する協定について

  標記のことについて、報告があった。

４．第２期中期目標期間における確定評価に係る現況調査表等の作成について

  標記のことについて、報告があった。

５．大阪大学総長顕彰、総長奨励賞受賞者決定について

  標記のことについて、報告があった。

６．情報科学Ｃ棟竣工について

  標記のことについて、５月１５日に竣工し、鍵の引き渡しを受けた旨報告があった。

  続いて、６月中旬から工学研究科居住研究室の引越しが始まり、建物の使用開始とな

ること、また情報基礎数学専攻の引越しは、８月下旬頃を予定している旨の説明があっ

た。

７．その他

・井上教授と楠本教授が、平成２７年度科学技術分野の文部科学大臣表彰を受賞した旨、

報告があった。

 ・嵩賞について、推薦依頼があった。

 ・神戸大学大学院システム情報学研究科の教員推薦依頼について、報告があった。

【協議事項】

１．次期研究科長候補者の選考について

大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程に基づき、次期研究科長候補者として尾上

孝雄教授が選出された。

なお、後任の評議員の選考する必要があることから、次回教授会で選考したい旨提案が

あり、承認された。

また、副研究科長の指名について、次回教授会で行う旨説明があった。

２．情報科学研究科国際化戦略企画室運営規程の制定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

  博士論文５件の審査について、審議の結果、承認された。

４．平成２６年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２７年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．平成２７年度間接経費配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２７年７月２日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。